PAGE
2

	 Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

                  БОЙОРОҠ                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.12.2025

с.Ишеево

    №20
О назначении ответственных лиц в штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 31.05.1996 «О обороне» №61-ФЗ, Федерального закона Российской Федерации от 28.03.1998 №53-ФЗ «О  воинской обязанности и военной службе», Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»   и постановления служебного заседания администрации муниципального района Ишимбайский район р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Назначить в штаб оповещения и пункта сбора в сельском поселении Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан следующих сотрудников (работников):
1.1. Начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава сельского поселения Тагиров И.М.;
- резерв начальника штаба оповещения и пункта сбора – управляющий делами Тимербулатова Г.Р.;

1.2. Технический работник – специалист по воинскому учету Бакирова Н.И.;

- резерв технического работника – специалист 1 категории Узянбаева Э.Я.;

1.3. Посыльный – Валеева Р.Б.;

- резерв посыльного - Ахметьянова Г.Ф.;

1.4. Посыльный – Алембетова Ф.А.;

- резерв посыльного -  Валидова Г.М.;

1.5. Посыльный – Сафарова Е.Р.;

- резерв посыльного  -  Хамитова З.Г.

2.
На период выполнения задач штаба оповещения и пункта сбора назначенных работников освободить от исполнения должностных обязанностей.
3.
Для работы штаба оповещения и пункта сбора использовать помещение СДК с.Ишеево по адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, с.Ишеево, ул.Узянбаевых, д.66.

4.

Главе сельского поселения Тагирову И.М. обеспечить необходимым оборудованием, документацией, имуществом, техническими средствами для выполнения мобилизационных мероприятий.

5.
Главе сельского поселения Тагирову И.М. при необходимости производить замену назначенных работников по согласованию с военным комиссариатом города Ишимбай и Ишимбайского района Республики Башкортостан.

6.
Ознакомить всех сотрудников (работников) назначенных в штаб оповещения и пункта сбора в сельском поселении Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан с данным распоряжением.
7.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

          И.М. Тагиров
Согласовано:

Военный комиссар

города Ишимбай и Ишимбайского района

Республики Башкортостан

     М.Ю. Сапа

Сотрудники (работники) ознакомлены:

Тагиров И.М. _______________

_______________

Тимербулатова Г.Р. __________

_______________

Бакирова Н.И. _______________

_______________

Узянбаева Э.Я. ______________

_______________

Валеева Р.Б. ________________

_______________

Ахметьянова Г.Ф.____________

_______________

Алембетова Ф.А._____________

_______________

Валидова Г.М._______________

_______________

Сафарова Е.Р._______________

_______________

Хамитова З.Г._______________

_______________